
Mata Kuliah METODE PENELITIAN
Periode 2020/2021 Ganjil
Beban SKS 3 SKS
Kampus Jakarta
Kelas 08 Reguler
Jenis Kuliah Blended
Dosen Pengampu ERNA LOVITA
Jumlah Peserta 39
Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 25-09-2020 s/d 01-10-2020
Judul Pengenalan Metode Penelitian

Deskripsi
Ilmu pengetahuan dan metode 
ilmiah

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Pengenalan Metode Penelitian EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Pengenalan Metode Penelitian 39

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 02-10-2020 s/d 08-10-2020
Judul Jenis dan Masalah Penelitian

Deskripsi
Mengelompokkan dan merumuskan 
masalah penelitian

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

Laporan Berita Acara Perkuliahan



No. Judul Jenis Materi

1 Jenis dan Masalah Penelitian EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Jenis dan Masalah Penelitian 39

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 09-10-2020 s/d 15-10-2020
Judul Latar belakang dan tujuan penelitian

Deskripsi
Membangun riset gap dan 
keterbaruan di latar belakang

Kehadiran Mahasiswa 97.44 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Latar belakang dan tujuan penelitian EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Latar belakang dan tujuan penelitian 37

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 16-10-2020 s/d 22-10-2020
Judul Ide penelitian berdasarkan penelitian terdahulu 
Deskripsi Penyusunan Bab 1 Proposal



Kehadiran Mahasiswa 97.44 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Ide penelitian berdasarkan penelitian terdahulu EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Ide penelitian berdasarkan 
penelitian terdahulu 

37

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Review jurnal
Review jurnal 
kualitatif

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 23-10-2020 s/d 29-10-2020
Judul Strategi Penelitian

Deskripsi

Menentukan strategi penelitian 
yang sesuai dengan perumusan 
masalah

Kehadiran Mahasiswa 92.31 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Strategi Penelitian EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Strategi Penelitian 36

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis



Pertemuan 6

Waktu 30-10-2020 s/d 05-11-2020
Judul Identifikasi Variabel Penelitian

Deskripsi
Perumusan variabel-variabel 
penelitian

Kehadiran Mahasiswa 92.31 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Identifikasi Variabel Penelitian EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Identifikasi Variabel Penelitian 35

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Review jurnal
Review paper dengan 
metode kuantitatif

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 06-11-2020 s/d 12-11-2020
Judul Populasi dan sampel penelitian

Deskripsi
Menentukan populasi dan sampel 
penelitian

Kehadiran Mahasiswa 87.18 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Populasi dan sampel penelitian EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Populasi dan sampel penelitian 28

Tugas
No. Judul Deskripsi



Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 13-11-2020 s/d 13-11-2020
Judul UTS
Deskripsi Essay dan Bab 1 Proposal
Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 UTS UTS

Pertemuan 9

Waktu 20-11-2020 s/d 26-11-2020
Judul Pengenalan Jenis Data Penelitian
Deskripsi Data primer dan data sekunder
Kehadiran Mahasiswa 92.31 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Pengenalan Jenis Data Penelitian EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Pengenalan Jenis Data Penelitian 34

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian



No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 27-11-2020 s/d 03-12-2020
Judul Tehnik Pengumpulan Data

Deskripsi
Tehnik pengumpulan data - 
kuesioner

Kehadiran Mahasiswa 82.05 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Tehnik Pengumpulan Data EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Tehnik Pengumpulan Data 30

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 04-12-2020 s/d 10-12-2020
Judul Tehnik Pengumpulan Data

Deskripsi
Pengumpulan data melalui 
wawancara

Kehadiran Mahasiswa 79.49 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Tehnik Pengumpulan Data EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Tehnik Pengumpulan Data 27

Tugas
No. Judul Deskripsi



Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 11-12-2020 s/d 17-12-2020
Judul Pengolahan Hasil Penelitian

Deskripsi Penyajian analisa hasil penelitian
Kehadiran Mahasiswa 71.79 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Pengolahan Hasil Penelitian EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Pengolahan Hasil Penelitian 25

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 18-12-2020 s/d 24-12-2020
Judul Review Artikel
Deskripsi Review Artikel
Kehadiran Mahasiswa 82.05 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Review Artikel EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Review Artikel 24

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian



No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 26-12-2020 s/d 28-12-2020
Judul Review Artikel

Deskripsi
Identifikasi rumusan masalah dan 
pembahasan

Kehadiran Mahasiswa 87.18 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Review Artikel EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Review Artikel 33

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 29-12-2020 s/d 08-01-2021
Judul Review Artikel

Deskripsi

Keselarasan antara rumusan 
masalah, kajian teori dan 
pembahasan.

Kehadiran Mahasiswa 79.49 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Review Artikel Akuntansi EBOOK

2 Review Artikel Manajemen EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif



1 Review Artikel 27

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas
         upload 

        kartu UAS

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 08-01-2021 s/d 08-01-2021
Judul UAS
Deskripsi Pengumpulan Proposal
Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 Final Test UAS



Deskripsi Jenis File
Ilmu pengetahuan dan 
metode ilmiah

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
Mengelompokkan dan 
merumuskan masalah 
penelitian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Membangun riset gap dan 
keterbaruan di latar belakang

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Penyusunan bab 1 proposal EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

36 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Menentukan strategi 
penelitian yang sesuai dengan 
perumusan masalah

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
Perumusan variabel-variabel 
penelitian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

38 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Menentukan populasi dan 
sampel penelitian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
180 menit 0

Deskripsi Jenis File
Data primer dan data 
sekunder

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Tehnik Pengumpulan Data - 
Kuesioner

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Pengumpulan data melalui 
wawancara

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Penyajian analisa hasil 
penelitian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Review Artikel EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Identifikasi rumusan masalah 
dan pembahasan

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Keselarasan antara rumusan 
masalah, kajian teori dan 
pembahasan.

EBOOK

Keselarasan antara rumusan 
masalah, kajian teori dan 
pembahasan.

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

39 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
150 menit 5.21
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Ganjil
Kode STI300/8
Mata Kuliah METODE PENELITIAN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

25-
09-

2020
Sesi
3

02-
10-

2020
Sesi
3

09-
10-

2020
Sesi
3

16-
10-

2020
Sesi
3

23-
10-

2020
Sesi
3

30-
10-

2020
Sesi
3

06-
11-

2020
Sesi
3

13-
11-

2020
Sesi
3

20-
11-

2020
Sesi
3

27-
11-

2020
Sesi
3

04-
12-

2020
Sesi
3

11-
12-

2020
Sesi
3

18-
12-

2020
Sesi
3

26-
12-

2020
Sesi
1

29-
12-

2020
Sesi
2 (2
SKS)

08-
01-

2021
Sesi
3

1 11170000087 NI PUTU GIYANITA SARASETYA D 16 (100.00%)

2 11170000094 ANDRE PRIONO 16 (100.00%)

3 11170000134 FEBIOLA ROSALIN NADYA 16 (100.00%)

4 11170000218 IKA MAHARDIKA 16 (100.00%)

5 11170000223 ANDINI NUR ROMADANI 16 (100.00%)

6 11170000226 AKBAR DWI ANGGORO 16 (100.00%)

7 11170000230 MUTIA SUWARDI 16 (100.00%)

8 11170000231 MARSELINUS 16 (100.00%)

9 11170000232 YUSUF FARIS RIFKIADRI 16 (100.00%)

10 11170000234 RYAN PERMANA 16 (100.00%)

11 11170000235 CALVIN ANANDA TRIAWAN 16 (100.00%)

12 11170000236 NADHILA NUR SHADRINA 16 (100.00%)

13 11170000237 AHMAD FAIZ RUSTAMAJI 16 (100.00%)

14 11170000238 NABILAH AMALINA 16 (100.00%)

15 11170000239 MUHAMMAD DWI ILYAS 16 (100.00%)

16 11170000240 FANNY RACHMASARY 16 (100.00%)

17 11170000241 MUHAMMAD ALVIN NOVANZA 16 (100.00%)

18 11170000249 ROBIAH AL ADAWI 16 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar Dr. ERNA LOVITA, Dr., SE., M.Si. AK., CA., CSRS
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               

               

               

               

               

               

               

               
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19 11170000257 FITA MAULIDYA 16 (100.00%)

20 11170000259 RAHMA SETYANI 16 (100.00%)

21 11170000262 REINALDY ICHSAN 16 (100.00%)

22 11170000263 RISKA OLIVIA ANESTESIA 16 (100.00%)

23 11170000264 HENDIKA AMRINTO 16 (100.00%)

24 11170000268 YEHEZKIEL TUNGGUL ALVIN GORETTINO 16 (100.00%)

25 11170000271 IRENE FERGYTANINGSIH 16 (100.00%)

26 11170000272 SITI AYU NURMALA DEWI 16 (100.00%)

27 11170000276 SHELGY PUSPA PERTIWI 16 (100.00%)

28 11170000452 MUHAMMAD FAUZAN 16 (100.00%)

29 11197000354 ALDO 16 (100.00%)

30 21160000350 BELLA ERIZA PUTRI 16 (100.00%)

31 21170000103 DWI PUTRI AYU NASTITI 16 (100.00%)

32 21170000112 DESSI RAHMASARI 16 (100.00%)

33 21170000330 AJENG FEBIYANA 16 (100.00%)

34 21170000340 THASYA RAHMA ARDI 15 (93.75%)

35 21170000361 ELVIA ROSA BR GIRSANG 15 (93.75%)

36 21170000384 FIRLY DWI OCTAVIANI 15 (93.75%)

37 21170000399 MONIKA WIDIA NAVEGA 15 (93.75%)

38 21197000106 ONAKA GILLANI LOUIS 15 (93.75%)

39 21197000162 SILVA AZIZAH RAHMALA 15 (93.75%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : STI300/8
Mata Kuliah : METODE PENELITIAN

Semester : 2020/2021Ganjil

Pengajar : Dr. ERNA LOVITA, Dr., SE., M.Si. AK.,
CA., CSRS 

Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11170000087 NI PUTU GIYANITA SARASETYA D 100 70 60 60 67 2.75 B-

2 11170000094 ANDRE PRIONO 100 70 65 60 68.50 3 B

3 11170000134 FEBIOLA ROSALIN NADYA 100 75 60 63 69.40 3 B

4 11170000218 IKA MAHARDIKA 100 70 60 62 67.60 2.75 B-

5 11170000223 ANDINI NUR ROMADANI 100 70 65 63 69.40 3 B

6 11170000226 AKBAR DWI ANGGORO 100 85 63 63 73.30 3 B

7 11170000230 MUTIA SUWARDI 100 70 70 67 72.10 3 B

8 11170000231 MARSELINUS 100 70 60 62 67.60 2.75 B-

9 11170000232 YUSUF FARIS RIFKIADRI 100 65 60 65 67 2.75 B-

10 11170000234 RYAN PERMANA 100 65 60 65 67 2.75 B-

11 11170000235 CALVIN ANANDA TRIAWAN 100 70 70 65 71.50 3 B

12 11170000236 NADHILA NUR SHADRINA 100 85 65 68 75.40 3.50 B+

13 11170000237 AHMAD FAIZ RUSTAMAJI 100 75 65 63 70.90 3 B

14 11170000238 NABILAH AMALINA 100 65 60 66 67.30 2.75 B-

15 11170000239 MUHAMMAD DWI ILYAS 100 70 60 63 67.90 2.75 B-

16 11170000240 FANNY RACHMASARY 100 70 68 60 69.40 3 B

17 11170000241 MUHAMMAD ALVIN NOVANZA 100 75 60 63 69.40 3 B

18 11170000249 ROBIAH AL ADAWI 100 70 67 70 72.10 3 B

19 11170000257 FITA MAULIDYA 100 70 63 73 71.80 3 B

20 11170000259 RAHMA SETYANI 100 70 60 67 69.10 3 B

21 11170000262 REINALDY ICHSAN 100 75 70 70 74.50 3.50 B+
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22 11170000263 RISKA OLIVIA ANESTESIA 100 75 72 67 74.20 3.50 B+

23 11170000264 HENDIKA AMRINTO 100 85 63 63 73.30 3 B

24 11170000268 YEHEZKIEL TUNGGUL ALVIN GORETTINO 100 80 65 74 75.70 3.50 B+

25 11170000271 IRENE FERGYTANINGSIH 100 70 60 63 67.90 2.75 B-

26 11170000272 SITI AYU NURMALA DEWI 100 70 70 72 73.60 3 B

27 11170000276 SHELGY PUSPA PERTIWI 100 70 60 64 68.20 3 B

28 11170000452 MUHAMMAD FAUZAN 100 70 60 68 69.40 3 B

29 11197000354 ALDO 100 75 60 60 68.50 3 B

30 21160000350 BELLA ERIZA PUTRI 100 80 67 67 74.20 3.50 B+

31 21170000103 DWI PUTRI AYU NASTITI 100 85 70 65 76 3.50 B+

32 21170000112 DESSI RAHMASARI 100 70 73 62 71.50 3 B

33 21170000330 AJENG FEBIYANA 100 65 60 67 67.60 2.75 B-

34 21170000340 THASYA RAHMA ARDI 100 70 73 64 72.10 3 B

35 21170000361 ELVIA ROSA BR GIRSANG 100 70 68 65 70.90 3 B

36 21170000384 FIRLY DWI OCTAVIANI 100 70 70 70 73 3 B

37 21170000399 MONIKA WIDIA NAVEGA 100 75 68 63 71.80 3 B

38 21197000106 ONAKA GILLANI LOUIS 100 90 75 60 77.50 3.75 A-

39 21197000162 SILVA AZIZAH RAHMALA 100 70 70 75 74.50 3.50 B+

Total 3900 2845 2535 2547 2768.10 0

Rata-rata 100 72.95 65 65.31 70.98 0

Batas Akhir Entri Nilai 4 22-01-2021 s.d 23-01-2021


